REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E TRANSPORTIT
DHE INFRASTRUKTURES

AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL
Adresa: Rr. “Sulejman Delvina” Nr. 1, Tirané. Tel / Fax: +355 4 2223969, Email: infoc@ataa.gov.al

Nr. Prot.%;\(_)\\ Tirané, 24 /06 /2016

VENDIM PER LICENSEN E OPERIMIT PER ,,ALBAWINGS“ SHPK
NeJB3 date 24 06. 2. \6

Autoriteti 1 Aviacionit Civil, né vijim té aplikimit Nr. Prot 074, daté 21.06.2016, te subjektit
ALBAWINGS sh.p.k, pér £u pajisur me Licencé Operimi pér Transportin Ajror, né bazé té Ligjit Nr
10040, daté 22.12.2008 “Kodi Ajror i Republikés sé Shqiperisé®, 1 ndryshuar dhe Udhézimit te
Ministrit Nr.17, daté 02.09.2010 “Mbi rregullat e zbatueshme té operimit né fushén e shérbimeve
ajrore”, 1 ndryshuar, shqyrtol dhe vleresot aplikimin ne fjale.

Komisioni i ngritur pér keté qellim, sipas Urdhurit té Brendshém Nr. 276, date 22.06.2016 t& Drejtorit
Ekzekutiv ¢ AAC, pér shqyrtimin e aplikimit té shoqérisé “Albawings” shpk pér Licensén e
Operatorit Ajror, pasi mori né dorézim dokumentacionin e dorézuar nga aplikanti, argumentol se
subjekd 1 ploteson te gjitha kushtet ligjore pet tu pajisur me license operimi te transportit ajrot, sipas
Nenit 12 dhe Nenit 13 te Ligjit Nr 10040, daté 22.12.2008 “Kodi Ajror i RSH-se” 1 ndryshuar dhe
Nenit 5 dhe Nenit 6, si dhe Pikes 1 te Aneksit 1 te Udhezimit te Ministrit te Transportit Nx. 17, date
02/09/2010 “Mbi rregullat e zbatueshme te operimit ne fushen e sherbimeve ajrore®, i ndryshuar,

kushrte keto te cilat jane te nevojshme pet martjen e nje license te operimit te transportit ajrot.

Nisur nga sa mé sipér, né bazé t€ Ligjit Nt 10040, daté 22.12.2008 “Kodi Ajror i RSH-se” 1
ndryshuar, Neni5/1, Neni 9, pika 1, germa “3”  Neni 12 dhe Nenil3 te tij dhe ne zbatim te
Udhézimit té Ministrit Nr. 17, daté 2.9.2010 “Mbi rregullat e zbatueshme té operimit né fushén e

shérbimeve ajrote”, 1 ndryshuar, me propozim te Komisionit per licencimin,
VENDOSA:

1. Me licensen bashkelidhur ketij vendimi, Shogeria “ALBAWINGS” shpk, autorizohet pér te
ofruar sherbime ajrore tregetare, duke ktyer transport ajror té pasagjeréve, té postes dhe/ose
té ngarkesave, per qellime fitimi ose qeraje, sic eshte percaktuar ne Certifikatén ¢ Operatorit
Ajror (AOC).

Vlefshmeria e kesaj license eshte ¢ varur nga Certfikata ¢ Operatorit Ajror, ¢ leshuar nga

N

Autoriteti i Aviacionit Civil shqiptar per “Albawings” sh.p.k, ku specifikohen aktiviteret qe
mbulohen nga Licensa e Operimit. Cdo ndryshim 1 Certifikates se Operatorit Ajrot te
Albawings sh.p.k do te pasqyrohet ne Licensen ¢ tij te Operimit.




